“ Clamantes ad te, Deus, dignanter exaudi, ut nos de profundo iniquitatis eripias, et ad gaudia æterna perducas : per :

“ Exaudi, quæsumus, Domine, supplicum preces, et confitentium tibi parce peccatis, ut pariter nobis indulgentiam tribuas, benignus, et pacem : per :

“ Deus infinitæ misericordiæ, et majestatis immensæ famulum tuum N. de tua benedictione obsecro ut benedicas, et omnia ejus peccata dimittas, ut sub ope dexteræ tuæ, ut quicquid juste expetit desiderio celeri consequatur effectu : per Dom.

“ *Et postea dicat sacerdos cui confessus est peccata sua ante altare, dicens, Deverte ab omni malo, usque in finem. Et postea hæc recedat humiliter in domum suam orans, et custodiens mandata sacerdotis.*”

A longer form of confession, but without the Latin prayers, given above, may be seen in Spelman's Councils, 458.

In the same Cottonian MS. that has furnished the foregoing service, occurs the following absolution. (f. 53.) “ Præveniat hunc famulum tuum, quæsumus, Domine, misericordia tua, ut omnes iniquitates ejus celeri indulgentia deleantur : per.”

The following absolution for the sick is extracted from another of the Cottonian MSS. in the British Museum. (Tiberius, C. 1. f. 147.)

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Know Your Bible

Forgotten Books'  
Full Membership  
provides unlimited  
access to more than  
28,000 volumes of  
Christian literature for  
\$8.99/month

**HOLY  
BIBLE**

**Continue**

\*Fair use policy applies

*Patre meo, ipse te benedicat, atque custodiat, semper, detque tibi remissionem omnium peccatorum tuorum, et vitam æternam. Amen.*

2 “ Dominus Jesus Christus, qui dixit discipulis suis, *Quæcunque ligaveritis super terram erunt ligata et in cœlis, et quæcunque solveritis super terram erunt soluta et in cœlis*, de quorum numero quamvis me indignum et peccatorem ministrum tamen esse voluit: intercedente Dei genetrice Maria, et beato Michaelae, archangelo, et sancto Petro, apostolo, cui data est potestas ligandi atque solvendi, egregioque Johanne, Evangelista, venerandoque Stephano, prothomartyre, et omnibus sanctis: ipse vos absolvat per ministerium nostrum ab omnibus peccatis vestris, quæcunque aut cogitatione, aut locutione, aut operatione, negligenter egistis; atque a vinculis peccatorum vestrorum absolutos perducere dignetur ad regnum cœlorum. Qui vivit:

“ Absolutionem et remissionem omnium peccatorum vestrorum tribuat vobis omnipotens et misericors Dominus. Amen.”

To these penitential forms may be added the following precatory confession to God, from archbishop Parker’s MSS. in the library of Corpus Christi College, Cambridge. (Portiforium Oswaldi, CCCXCI.)

“ *Confessio Pura.*

“ Confitebor tibi, Domine, omnia peccata mea quæcunque feci omnibus diebus vitæ meæ. Deus, qui creasti omnia, tu nosti peccata mea, indulge me, quia nimium peccavi tibi, Domine miserere mei per intercessionem omnium sanctorum angelorum atque archangelorum: miserere mei, Domine, per intercessionem apostolorum, martyrum, et confes-

sorum, simulque virginum. Te deprecor, Domine, miserere mei. Domine, si in te peccavi tamen te non negavi, nec te dereliqui, deos alienos non adoravi. Domine, veniam peto a te pro omnibus culpis meis. Pius Deus, sanctus Deus, tibi confiteor peccata mea, quia crimina agnosco in me. Deus, propitius esto mihi peccatori, famulo tuo. Non me deseras, neque derelinquas. Domine miserere mei. Pius Deus, sanctus Deus, sanctus fortis, sanctus et immortalis, misericors Deus, clementissime Pater, adjuva me. Da mihi cor quod te timeat, sensum qui te intelligat, oculos qui te videant, aures quæ te audiant, nares quæ odorem tuum suscipiant. Domine, mollifica cor meum durum et lapideum, quia sum cinis, mortuusque. Salva me dormientem, custodi me vigilantem, ut dormiam in pace, et vigilem in Christo. Amen.”

<sup>20</sup> “ *Et tibi dabo claves regni cœlorum; et quodcumque, &c.* Istum locum episcopi et presbyteri non intelligentes, aliquid sibi de Pharisæorum assument supercilio, ut vel damnent innocentes, vel solvere se noxios arbitrentur: cum apud Deum non sententia sacerdotum, sed reorum vita quæretur. Legimus in Levitico de leprosis: ubi jubentur, ut ostendant se sacerdotibus, et si lepram habuerint, tunc a sacerdote immundi fiant; non quo sacerdotes leprosos faciant et immundos, sed quo habeant notitiam leprosi et non leprosi, et possint discernere qui mundus quive immundus sit. *Quomodo ergo ibi leprosum sacerdos mundum vel immundum facit, sic et hic alligat vel solvit episcopus et presbyter: non eos qui insontes sunt vel noxii, sed pro officio suo, cum peccatorum audierit varietates, scit qui ligandus sit, quive solvendus.*” Divi Hieronymi

Stridonensis Opp. tom. VI. col. 73. In Matt. cap. 16. Paris. 1602.

<sup>21</sup> Ðra ſceal eac ſe þe mid heafod leahtrum riðinan hreofliƷ bið cuman to godes ſacerde 7 geopenian hiſ diŷelnýrre þam Ʒarſlican læce. 7 be hiſ næde 7 ſultume hiſ ſapla punða ðædbetende Ʒelacnian. Ðume menn penað þ̅ him Ʒenihtumize to ſulſremedum læcedome Ʒiſ hi heora ſýnna mid onbýrðre heortan gode anum Ʒeandettað. 7 ne ðurſon nanum ſacerde Ʒeandettan Ʒiſ hi ýfeleſ Ʒerſicað. Ac Ʒiſ heora pena ſoð þære. Ðonne nolde ðrihten aſendan þone he ſýlf Ʒehælde to þam ſacerde mid æniƷre lace. For þære ýlcan Ʒebýrnunze eac he aſende paulum. þone he ſýlf of heoronum Ʒerſſæc. to ðam ſacerde ananian. þur cƷæðende. Ða inn to þære cearſre 7 þær þe bið Ʒeræð hræt Ʒedaſenað to donne. Ne Ʒedyde ſe ſacerð þone mann hreofliƷne oððe unhreofliƷne. ac he ðemde þ̅ he ſceolde beon aſcýned ſnam manna neariſte Ʒiſ hreofla þýrriƷende þære. oððe betƷux mannum punian Ʒiſ hiſ hreofla Ʒodiende þære. Ðra ſceal ðon ſe Ʒarſlican ſacerð. he ſceal Ʒerihc læcan godes folc. 7 þone aſcýnan 7 amanſumian ſnam cƷiſtenum mannum þe ſpa hreofliƷ bið on manſullum þearum. þ̅ he oðre mid hiſ ýfelnyrre beſmýt. Be þam cƷæð ſe apoſtol pauluſ. aſcýnað þone ýfelan ſnam eop. þýlæſ þe an pann-hal ſcep ealle þa eopde beſmite. Ðiſ hiſ hreofla bið Ʒodiende. þæt iſ. Ʒiſ he ýfeleſ Ʒerſicð. 7 hiſ þearaſ þurh godes eƷe Ʒerihc læcð. he hæbbe pununze betƷux cƷiſtenum mannum oð ðæt he ſull halſi on hiſ ðrohtnungum. (Bib!. Publ. Cant. MSS. Ii. 4—6. Ex Hom. intit. *Dominica Tertia post Theophaniam*, f. 7. The homily is